Colloquium Regnico.larum cum regina et Turcico oratore. 
Post obsequiorum nostrorum cornrnendacionem, constat dominacioni 
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vestre reuerenJissime, nos ad dominicum Jic111 proxime prcterituin, ( felir. 2 2.) 
Albam per rcginalem maiestatem vocatos esse, quo cum venissemus, ita re­

gina loquuta est, ows propterea ad se venire iussisse, quod orator potenti,s­
simi cesaris Albe esset, qtii Literas regnicolis attulit, per eumque aliqua cesar 

rnrnciasset, jtaque quandocumque dominationibus vestris inq\1Ît videbitur, au­
ditc iUurn, , nos reginali maiestati respondimus, cvt oratorem ilhm1 ad se 

yocari jubeat,, gui cum ad reginam ,·enisset, clemenciam cesaris nobis com­
menclauit, hoc quoque addens, c potentissim1-1s ~ inquit. cesar querit a vobis 
si sibi fideles estis, reginalique maiestati et eius filio,: respondimus nas fi<le­

les esse, respondens iterum dixit I su.perest adhuc vnum I scitis cuiusdem (sic) 
res accidit preteritis temporibus, hoc igitur vult potentissimus cesar vt jura­

mentum ei prestetis reginalique rnaiestati et eius filio , quesitus a nobis si 
qui<l aliud dicturus esset, respondit, pi ura adhuc se verba ha bere, pottentis­
simus ,inquit cesar, q1.1inquaginta miUia aureorum în racionem ·census a vobis 
tJari postt:lat, vtque arcem Beche detis ad manus Zanchaky Zewreniensls, 

quam prius cesar in manu mo11achi esse putabat nune tamen accepisset, quod 

penes Petrum Petrowyth illa esset, si noe i11quit feceritis potenti.ssimus c~sar 
a Danubio ex vna parte, terram qua,n peciistis ab alia vero parte, Tibisci 

mediam partem, filio Joannis regis, Stephano regi co11cedet, nec hoc solum 
datnrns est, sed breui eius jmperiLrnn a ugere vvlt, regemque eum facere, et 
coronari, de hac re au tem literas fidei datunts est, et se et fiii os suos hec 

omnia in perpetu!.lm seruaturos, nec ciui,tatem , nec arcem, nec possessione.m, 

posthac ab eo recipiet nec censum augebit; quesitus itemm a no bis orator; 
an plura dicturus esset, plura inquit. 

Me, inquit i'ta, _ potentissimus cezar a se dimisernt, ne amplius quinque 

diebus hic essem, hodienrns vero tricesimus est, quod hic sum, nam hoc 
quod nune retuli, c11i pri11s ref errem non habebam; voluntatem igitur j1npera­

toris iam vobis dixi : ad querelas eni1n regine et aliornm precipuorum homi­
num, ( cesarem loquentem indu cens) gubernacionem regni illius accepcramus 
a monacho, quum nobis ita relatum esset, quod nec regine, nec ei111s fiFio 

fidelis esset, illamque lmperij moderacionem Petro Petrowyth dederanrns, 

mm autem iternm cesar ex _literis regine, et vestris, intellexisset, quod probe 
et fi<leliter et regine, et eius filio seruiret, hoc ita esse credens, rursum offi­
cium et reddidit, ita tamen, vt vere et fideliter regine et filio suo seruiat, 
itaque iam mihi pi ura clicencla non s1111t, que vero regine dicenda erant, dixi: 

jam ego hic non jmmorabor, si hoc feceritis videte, si minus hoc qnoque 
pcrpendite, eqll\1s potent1ss1m1 cesaris sellatus est, si quid loqui, aut conclu­
derc vvltis per me hoc fiat I quandoquidem i11structionem a cesare habeo: 
nos ad hec respondimus, cum voluntate reginalis maiestatis, nas nrntuo inter 
nos loqui velle, eique respondere; dimr,sso autem Chawso reginalis maiestas 
ita nobis loquuta est, quocl sibi quoque cesar ista ea<len1 nunciasset snbit111-

gens tamen, dominaciones inquit vestre videant, omnia enim in voluntate do­
rninacionum vestrarum sita sunt, ego neminem c.ogam ad nullamque rem jm­

pellam, quicquid ad libertatem vestram pertinet, hoc agite, nec credite me 
ita destitutam esse, vt non esset quo capu,t v,nacum filio inclinare possem, 

]7,399- Documente. \'ul. li. l'nrlea 4. f3(:j 
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vos tamen aliam Transyluaniam preter hanc non habetis, videte igitur qui<l 
sitis acturi, ego ad nullam rem uos jmpellam, .sed quod bonum vestrnm est 
hoc facite; nos facultatem a regina petentes, vt nobis priuatim inter nos de 
hijs rebus co11ferre liceret, eaque impetrata, vlbi inter nos loguuti essemus, 
misinu1s ad reginam supplicantes, vt vnum ex Chawsîs dimitteret ad cesarem, 
actura per iiUum gratias. cesari, de gracia, qua ipsam, eiusque filium et reg• 
1mm hoc prosequitur, alium vero oratorem Ali nomine retineret vsque ad 
tempus comiciorum I jndictisque comicijs eo dominos vocaret et alias fideles 
suos ex Hungaria videlicet dominum Thesaurarium I et dominum comitem ; 
regina respondit, se loquuturam cum Turcica oratore, rdacionemque daturarn, 
tandem mmci,auit, se cum oratore, de hijs rebus egisse, ille tamen nulfa ra­
cione expectare vellet, addens DOS cei am cum pauciores essemus I de rebus 
necessarijs alias concludere potuisse, itaque vt nune quoque concluderemus 
opta bat; facturam se respondens si dilacio a se fieri posset . Turcus tamen 
neqnaquam illi assentire vellet, tandem domini regnicole nunciaue1mnt regine, 
quod antea quoque fide obstricti fuerunt sue maiestati, et nune quoque tam 
maiestati st1e, qua.m eius filio fideles essent, iuxta mandatum cesa6s, vbi vero 
de hac re bis terque per internuncios vicissitudinaria responsione agitatum 
extitisset, conclusum est, vt ad maiestatem. reginalem ingrederemur, et cor am 
Chaws·o eius maiestate loqueremur, quo presente graciais egimus cesari de 
sua erga nos clemencia, quod cesarea maiestas reginam et eius filium, pro 
principe nostro agnoscendos nobis proponeret, subiungentes nos eisdem ma• 
iestatibtJs fideles esse, Thurcus au tern causam quominus hic jmmorari posset, 
hanc afferebat, quod •pse hic eiusdem nunores in Hungaria vigentes acce­
pisset, quod germanus in hoc regm1m ingredi vdlet, -ipe vero totus in hoc 
esset, vt domini sui gentes prius lmc venirent, quam al iorum, mandatumque 
a domino st10 se ha bere dixit tam in Mofdauiam quam in Transalpinan1, ne­
gocijs igitur istis ita intellectis; hoc condusinn1s, quod domina:cioni vestre 
reuerenrlissime misimus. 

Monumenla comitialia regni Transylvani:ie , Tom_ I. pag. 312-314. Traduc\iune contemporan~ depe 
limba unguresc11 i11 limba latină, in archiva imp. <lin Vi<rn:1. 
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CCCXXIII. 

155 J. Dict<1 feudallf. a Tra11silva11iei întru uită la Alba-Iulia decide, a se tri- 1 5 S I. 

mite o deputaţ,iune la George lllarti111uiu, locotenentulu regc1 lă a]ij Transilvaniei , cerendiî, 
ca se nu supun~i Trrwsi{vauiţz domniei germane. 

sunt 
M aiestati reginali eiusque filio dm1r1ini nob iles qui hic 

coram Chawso de fidelii tate respon<lere j uxta voluntatem 
cesans. 

sunt, parati 

p-otentissimi 

Parati sunt ec iam jmperatori Tlrnrcarnm gracias agere quod nobis regi­
nalem maiestatem et eius fi lium, gui no hîs naturalis domÎ111l1s est, pro nosfris 
veris principibus agnoscendos ostendit. 

De tributo, qu.od hactenus reg11um sohiit, suppl icamus maiesttati regi­
nal i , vt eius rnaiestas dignetur ita cum Chawso loqu i j vt racio tributi in eo 
statu maneat, regnicole vero promittmlt se illud reddituros, si vero regioalis ma­

iestas ita cu,m Tht1rco nu Ila raci o ne concludere posset, supplicamus eius maiestati , 
vt si quid arnplius tributo addendum esset jllud mares,tas sua differre t , ad 
generalia comicia, qnibus et alij fratres nostri interessent, ne dicerent nos 
s111e scitu eorum nomine regni plus tributi pollicitos esse. 

Ex parte quoque Beche suppJica:nt domini regnicole reginaJi maiesta:ti, 
quo eius ma ies tas con ciudat de arce illa cum Thurco, quod in bonum maies.­
tatis sue, ciusque filij futurum s•it, et pro salute regni. 

Deinde domini regnicole concluserunt hoc quoque, vt ex onrni oacione 

duos penes reginam relinquant quibuscum maiestas reginalis Loqui et agert; 
possit de necessarijs rebus huius. regni, vsque ad diem comiciorum, vbi tan­

dem de omnibus rebus, perfectius condudere vellent. 

Ad dominum quoque Thesaurarimn, ex tr ibus nacionibus, tres fratres 
nostros mittere statui mus sueque reuerendissime dominac.ioni proponere, quod 
de sua reuere11dissima dominacione eiusmodi rumores circumferrentur, quod 

jn11periun1 Gero1anicum în hoc regmim jnducere vellet, quod domini regnicole 
crederen,t, reuerendissimam dominacionein minime facturam. 

Si vero reuerendissimi domini ea voi un tas esset, sua reuerendissitna 
{_lmntnacio hanc suam intencio11e111 postponeret, quandoquidem a. reginal i ma­

iestate eiusque filio, domin,i regnicole, 11uUa racio,rn seiungi vellent. 
Et vt ijdem fratres nostri vocarent reuerendissimam dominadonem in 

Transyh1anianl I sed ita vt serniret reginali maiestati et eius fi fia ac regno 

quoque, sed non esse opus, vt cum exercitu ingrediatur. 
De comicijs au.tem, vt iUe ad eum <liem fiant, ad quem diem regi­

na li~ maiestas esse voluerit, supplicant ,tamen domini regnicole dignetur rna­
iestas reginalis, eum termi1rn1n comicijs designare ad q11em al'ij quoque fratres 

nostri ex Hm1garia ingre<li posse11t, quos co1mc1JS regina interesse vo1uerit, 
in hoc quoque supplicant , vt si maiestati reginali videretur locum cornicijs 

Thordam esse concederet. 
hi hoc quoque supplica11t sue maiestati, vt eius maiestas în causa inter 
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dominum comitem et Sebesiense1n mota ageret, mandaret autem vtrisque vt 
ad diem comiciorum ingrederentur ambe partes, causamque comrouersiarum 

rnaiestas reginalis inter eos cognosceret, vt illas deponerent, eciam si jure 
postea :dîssensiones rnter eos decidende forent. 

Si vero interea belf1m1 aliqllocl contra regrmm veniret, de hac re ma­
iestas reginalis, ex omni parte cercior fiat mandetque sua maiestas om11ib11s, 
nacionibus huius regni quemadmodum necessitas ex postulat, si vei in parte, 

vef per sfogula capi ta insurgere necesse erit, juxta continencias literarurn sue 
maiestatis parate sunt tres ipse naciones, eo ire quo sua maiestas manclauerit, 
supplieant tamen domini regnicole vt maiestas reginai is tanwm pro necessitate 
rei ge1Hes leuari Jubeat. 

Monumcnta comitialia regni Transylvaniae. Tom, I. pag.3t5-316. Dupil unii esemplariii Contemporanii 

in archivn imp. din Vie11a. 

CCCXXIV. 

I 5 5 I . Dieta fmdal11 a Trn11silvanfri î11tnmifii la Aiudli decide: se se i ncaseze 
de la iobagi smna necesară pentru plătirea hibutului turcescu. La aceeaşi dietă se înfă­

ţlşeză oratorii distrktelor,u româ11esci CaranSt1beşi'i şi Lugoş,1, şi se plangi:i iu contra lui 
Petru Petrnvici , comitelui de !'a Tirnişora, care le prădcză averile, le ocupă mo~iile, ~i 
comite asupra denşilorii o mulţime de nedreptăţi . 

Decretum dominorum regnicolarum triurn 
n a c i o n t1 m i 11 c: o m i t y s E 11 y e d i n u 111 a d d o m i 11 i c a m J u d i c a 

jnd i ctis anno r551. 

Cum ad rnandatum Maiestatis reginalis domin~ regnicofe Enyedinum 
conuetlissent essentque in consultandis reipublice rebus occupati, fec:erat Ma­

iestas reginalis eos de suo hinc discessu cerciores, que per regnicolas ro gata 

ut v1rnm vei alterum di.em dum aliquid per eos decerni possec expectaret, 

responderat grauibus de causis Enyedino sibi esse abeu11dmn, rogans nichilo­

mi11us don1inos regnicolas 11e pr1us e comicij:s disceclerent quam de rebus regn i 
per eos concluderetur, itaque cum de alijs nune rebus per eos decernj non 
posset, q uam que in articulis continentur, supplîcant Maiesta ti sue vt ad diem 
generalium comiciorum ea q ue nune per nas decreta sunt suo assensu rata 

esse dignetur. 

Supplicant in hoc quoque ut pro bono regni oratores cum cens11 1 uam 
Maiestatis sue, eiusqt1e illustrissimi filîj qua111 reg ni et reuerenclissimi domini 
locumtenentis nornine ad j mperatorem mitterenh1r. 

Verum rnm in istis comicijs t11m propter absenciam do minorum tu111 
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vcro aliorum fratrum s11on11n ex H1111gada fluibnscum in tuenJa publica salute 

vna eademque essent sententia, ad plemm1 de singulis ab eis decernj non 

potuerit, domini regnicole clecimum quintum dlem post festum beati Georgij 

m;irtyris proxime futun1n1 g<'.neralibus comicijs esse decreuenmt vt illis, quilibet 
omni occasionc semota interesse teneatur, vt tum cum dominis et omnibus 

orclinlbus regni huius ac alijs fratribus eorum ex Hungaria vna constitutj, 

mdius mm de dlgnitate Maiestatis sue eiusque jllustrissimi fil'y qll'arn, de con­
seruacione rcgni domini reg-nic;o]e clecemant, supplicant igitur Maiestati sue 

vt hinc eonun decrcto consentire dignetur, locum au tem comiciorum jn arbi­

trio Maiestatis suc esse volunt; siue Thorde siue in Wasarheli eos conuenire 

volucrit. 

Preterea cum a JL1olH1s iarn fere annis ttilmtum cesari non sit datum, 

n1inamque ex hac re reg-110 dominj regnico]le futurarn animaduertant, pro recl­

dendo censu jmperatorio vnanimiter contrîbucionem nonaginta tllouem clenario­

rmn de sîngulis portis se claturos ubtul'eru11t, vt quilibet nobil imn de suo 

colono censum ad dicturn diem comiciornrn, siue ernnt comicia al,iqua siue 

non, siue pax erit dia vei non erit, jmportare teneatur, qui vero hoc non 

f ecerint, comes vnica tantum clepreclacione t~les ptrniat, qua tam pro censu 

quarn de )fasagio satisfactioncm recipiat. 

Quemadmodum autem a1uea do1nini regnicole Ivlaiestatî regînali subsi­

dium de singulis naCio11ibus se <laturos obtulerant, jllud idem Maîestatî sue 

mmc quoque offerunt, habita eciam racione sallarii reuerendissimi clo1nînj lo­

cumtenentis, supplicant tamen l\Iaîestatj regina li ne ex hac contribucione ali­

quam dcputacionem facere dignetur, quandoguidem census jmperatorius hoc 

rnocfo compleri non pos-set. 

Per oratores qui rnm censu rnissi fuerint domini regnicole supplicanclum 

esse censcnt potentissimo jmperatori, ut ha11c moram que in dimissione cen­
sus acciclit eis ignoscere clignetur, qui de causa quoque non mîssionîs per 

eosden1 oratores docendus erit cur id tempestiuius fieri non potuit. 

111 hoc quO(lllC magnopere apud potentissimum lmperatorem instandum 

esse clecreuerunt, eiusque maiestati supplicanclum, vt maiestas cesarea solito 

nostro censu contenta esse, nec maiorern a no bis summam exigere dignetur. 

Dominj veo regnicole cum vna nune essent constitutj, graues querde 

per oratores Scbess;cnscs et Lugosienses ad eos delate sunt 1 de varijs cedi­

bus, rapinis, depopulacionilrns, occupacionibus bonorum, alijsque jnfinitis jniu­

rijs I quibus a domino comite Themcsiense afficerentur I vtpote qui Thurciis 

quoque viribus iarn aliquocies i]lis minatus extitissct, que cos cum maglllum 

in se malum. contine,tl, supplicant l\)aiestati regin:1lj, clignetur mandare tiamino 

comitj m <le Sebessiensibus ct Lugosiensibus ad d'ien1 comiciorurn pacîenciam 

ha beat, nilttlle interea contra illos agat, quin pocius, eos quos ex ipsis captos 

apull se cletinct, Mieros statim dimitta,t, bonaque eomm occupata remittat 1 

i11 ipsis vera comiceijs ambarum parcium causam maiestas sua vna cum do­

mino Thesaura.rio et regnu ,·d jure mediante, vei bonis alijs modis Lransig:at, 

qua11<loquicJe1n ex vi illius kder'is quocl inter dominos regnicolas, Sebesiensesque 

et Lugosie~1ses intercedi.t cos in tuenda eorum lil>ertate negl'i,gerc non posscnt. 
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526 

Dominj autem nobifcs deptttaturj smlt vnum ex fratrib:us eorum a quo 

sumrnam quatuor millitml Rorenorum, quantum ad racionem dominorum nobi­
lium attinet, Maiestas sua expectet I jtem ut restanciam quinquaginta et viginti 
denariorum quilihet nohilis <le bonis suis administrare teoeatur. 

Cum autem pecuniam pro cellsu jmperatorio jnterim duin contribucio 
ipsa administrateur, domini regnicolae mutuo leuare coactj fuerint, que ab eis 
omnirno soluenda esset, decretum est ut penes collectores presentis contribu­
cionis vnum ex fratribus. eormu Martinum Chorogh a quo Maiestas q uoque 
reginalis suhsidium quatuor miltinm florenorum habitura erit., constituant, qui 
cognoscat quanturn ex ipsa contribucione in censun1 cesaris, subsidium regi­
nalis ma'iestatis, saUarîumque reuerendissimi domini decedat, ex qua si quid 
reliquum fuerit, jd ad alias regni necessi:tates jmpendatur, si vero pro racione 
temporis rebus necessarijs non suffecerit, dominj regnicole aliunde huic rej 
prospiciant. 

Dies judic,ijs deputatus est decimus q11intus dies post festum Pasche. 
J>riusquam vero oratores ipsi cum censu ad portam cesaream expedi­

rentur, Ieuem quendam nuncium ad cesarem domi,ni regnicof'e mittenclum de­
creuerunt, qui et de ingressu oratorum et .de miss·ione census cesarern redderet 
cerciorem etc. 

i\fonumcnta comitialia rcgni Transylvaniac. 1 ·0111. I. P"lc:· 3 t9 -3z2. Copi!t contemporană in archiva. 

impcriafa din Viena. 

C·CCXXV. 

155 1. 15 5 1. Regina Isabella, învită pe comitde comitatului lfinedora se inten;lică 

locuitoriloru de acolo tăiarea lemneloru din pădurile Saşilort1 dela Or~stie. 

J sabdla dei gratia regii1a Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc . 1 fi­
dclibus nostris egregiis ac nobilibus comiti vei vicecomiti ac judici nobilium 
comitatus Hwnyadit:nsis, salutem et gratiam. Ex supplicatione et gravi fide­
lium nostrorum universorum Saxonum majestati nostrae porrecta accepimus., 
quemadmodum essent plerique ex vobis, qui non cu~atis ct non intellectis 
eorundeni Saxonu m legibus, privilegiis et antiquis consuetudinibus in circuitu 
civitatis nostrae Saxonicaiis Zaazwaras commorantium, ~ilvas eorum incaeduas 
ac vetitas succiderent ac in utllitatem suam converterent ,, maximo eorundem 
Saxonum dampno et periculo. Et quia nos universitatern Saxonum aeque cum 
aliis ficlef ibus nostris convinclam defendere et protegere statuimus, fidelitati 
vestrae harum serie mandamus firmiter, quatenus vos ab ejusce mocii impe· 
titione Saxonum nostrorum continere, ac de illatis injuriis et succlsione ligoo­
rnm ex parte eorundem, quos ipsi vobis d11xerint nominandos, judicium et 
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justitiam cum plenaria satisfactione impendere et administrare debeatis et te­
neamm1, Secus non facturi. Praeseritibus perlectis exhibenti restitutis. Datum 

Albe Julie, feria quarta proxima post dominicam Ocu li, anno domin i mil­
lesimo quingentesimo quinquagesimo primo. 

Ysrebdla. 

Amlacher, lirku,ulenlmch zur (;eschlchte der StaJ,1 und 1le3 Stuhles llroo3. pag. I ?1-122. Ori~i­

nalulti pe cb,irlie în po;;csiunea !!tlitorului. 

CCCXXVI. 

027 

I 5 5 I. George Jlfartii111si11, locotenentu lu, regalu alu Transilvaniei, scrie regelui 15 5 r. 
Ferdi11a1ulii ,, c·ă Rom ânii din districtulii Carttnsrbeştdui , cari au avutu totil-de-una o 
mare reputaţ i,une la regii Ungarie i , fiindu-că apărau frontierele de acolo,. astă1;t:I se în­
clină pe partea densului. 

Sacratissima regia Maiestas etc . 

. . . . . . . . ' ...